
UCHWAŁA NR 32/2025 

Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu 

komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 

i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednią zgodnie 

z art. 4 KRP 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Zarząd Powiatu w Nowym Dworze 

Gdańskim, uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu, nie uwzględnia się petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 

dotyczącej pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego 

przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy 

z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować 

władzę bezpośrednią zgodnie z art. 4 KRP. 

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawarto w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowodworskiemu, zobowiązując go do przesłania 

odpisu niniejszej uchwały stronie wnoszącej petycję. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

     wz. STAROSTY 

- 

Lubomir Głowacki 

WICESTAROSTA 



Uzasadnienie 

Do Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze Gdańskim, w dniu 8 stycznia br. wpłynęła 

petycja Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli znak: UCiDK 1/2025 z dnia 02.01.2025 r. 

adresowana do kolegialnych organów władzy publicznej w jednostkach samorządu 

terytorialnego. W pierwszej kolejności został wskazany przez wnoszącego organ wykonawczy 

tj. Zarząd Powiatu, do którego zgodnie z wolą wnoszącego została przekazana petycja w celu 

jej rozpatrzenia. 

Odnosząc się do postulatów wymienionych w petycji Zarząd Powiatu w Nowym Dworze 

Gdańskim wskazuje, iż zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(t.j. Dz. U. 2018, poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 

przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 

w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W zakresie zadań i kompetencji Zarządu Powiatu nie ma tych dotyczących zmiany 

obowiązującego ustroju w Rzeczypospolitej Polskiej, a organ administracji publicznej nie może 

swojej kompetencji przekroczyć. Samorządy terytorialne, takie jak powiat, mają uprawnienia 

do ustanawiania uchwał w zakresie swoich właściwości, ale nie mogą wprowadzać przepisów, 

które byłyby sprzeczne z obowiązującymi ustawami. Ponadto należy podkreślić, iż 4 czerwca 

1989 r. przeprowadzono pierwszą turę wyborów do Sejmu i Senatu, na zasadach ustalonych 

podczas obrad Okrągłego Stołu. Zakończyła się ona zwycięstwem „Solidarności”, którego 

konsekwencją był upadek komunizmu i przemiany polityczne w Polsce. Potwierdzeniem faktu, 

iż w Polsce nie trwa już system komunistyczny jest Art. 2 Konstytucji RP, w którym wyraźnie 

wskazano, iż Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym państwem prawnym. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim uznał, iż wniesiona 

petycja nie może zostać uwzględniona. 

 

 

     wz. STAROSTY 

- 

Lubomir Głowacki  

WICESTAROSTA 


